
269

Obsah

Divná hora 7 
Před vyplutím 8 
Osoby a obsazení 9 
Jak jsem stavěl lodě 10 
Kde vzít peníze? 14

CAPETOWN
Slovo po africkú 20 
Dvacet tři mužů a pes 23 
Pes John Kennedy 24 
Sympatický Brazilec Amir Klink 24 
Malý největší jachtař 25 
Žádné bílé dítě 26 
Klaunova vize 28
Jachtařská kariéra Horsta Timmrecka 28
Čtyřicet čtyři vět o Asii a Africe 30
Je snad Sorel panic? 32
Dva plus čtyři 34
Muž, který si kupoval nohy 34
Kerki 35
Bouře 36
Vzpomínka na samotářskou plavbu v pasátech 41

JAK JSEM NA KANÁRSKÝCH OSTROVECH POTKAL LIDI
Nejkratší jachta s nejdelším jménem 44 
Jó, mít tak loď 45 
Kapr v moři 46
Největší koncertní síň světa 46 
Jdi za svým snem 47



2 7 0

Slovenský jeskynní člověk jachtařem 49 
Docela obyčejná žena 51 
Až budou psi házet své pány přes plot 52 
Expedice Coralie 53
Sedmnáctihlavý drak aneb kolika jazyky mluvíš, tolikrát žiješ 53 
Z Kanár na Kapverdy 53 
Na moři zavlála červenobílozelená vlajka 56 
Na modrém Dunaji 57

INDICKÝ OCEÁN
Od Marionu na Crozety 61
David Parker - Svět vidím přes objektiv kamery 71 
Kergueleny 73
O mužích, kteří hypnotizovali hladinu 81
Silvestr 83
Zvuky z kosmu 84
Cikán a polámík Pierre Crenelle 85
Heard 89

TASMÁNIE
Dobrý den, Tasmánie 95
Je snad v Dánsku něco méně shnilejšího? 98
Šel jsem za snem svého strýce 100
Setkání 101
Indošajack 103
Plavba do Bumie 106
Až do Tasmánie pro kousek sýra 107

SYDNEY
Jurek Pisz 116
Jak duha obarvila kameny (aboriginská pohádka) 119 
Aboriginal 119
Jak se objevili klokani (aboriginská pohádka) 120
Jak to bylo s krocanem a pštrosem (aboriginská pohádka) 121
Muž, který fotografoval rakety 122
Žena, která má lék na stesk 123
Domu 124
Návrat do Austrálie 125 
Americká cesta 127
O muži, který se dozvěděl, proč má zbohatnout 129 
Australský lov 131 
Marie 132
Jak se stát pilotem 134 
Guang zhou je čínská viola 134
Přišel jeden cestovatel bez druhého a třetí to natáčel 136



Dnes všichni ti bojovníci vyhráli 137
Gymnázium po austrálsku 138
Co si zpívají Australané? Matyldu! 139
Sbohem, Austrálie 141
KasiaaBessy 143
Muž na sydneyské pláži 146

NOVÝ ZÉLAND
Greenpeace 149 
Královský jachtklub 151 
James a Iwi Maori 152 
Plenty Bay 155 
Lidé z Whangaparaoa 157

POLÁRKA V ZAJETÍ MAGICKÉ SÍLY DLOUHOUCHÝCH?
Teorie Dloubána Sorda o dlouhouchých 174 
Opět к  jihu 181
Od Hornova mysu к  ostrovu Deception 182

FALKLANDY
Co vyprávěla stará plachetnice 193 
Jak šel králík lví stopou 194 
Damien 196
Vzpomínka na válku v roce 1982 (z knihy Lidé a oceán) 197 
Dnes je apríla 202 
Krása navigace 202

DOMŮ
Montevideo 207
Klid a pohoda pod vedením kapitána Vojtěcha Dlouhého 207 
Doma 210
Victoria = Viktorka 213
Bečka vína čeká na Moravě 220
Cestovatelka z dob, kdy se nedalo cestovat 224
Úžasná plavba 225
Starý strom na novou loď 228

Básně Pavla Beneše, které věnoval posádce Polárky 230 
Beaufortova stupnice 231

Obrazová příloha 233 
Doslov 265


